
 

 

 

  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЕРШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАСИЛИЯ ФАБРИЧНОВА 

(с филиалом)  

 

П Р И К А З  
 

    03.03.2021 года                                                                             №147/1 
с. Ершово 

 

О создании и функционировании Центра образования  

естественно - научной и технологической направленностей   

«Точка роста» в МБОУ Ершовская СОШ имени Героя  

Советского Союза Василия Фабричнова в 2021 году 

 

На основании распоряжения Министерства образования Московской области 

от 22.12.2020 №Р-832 «О реализации мероприятий по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях центров 

образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2021-2023 годах»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Ершовской 

СОШ имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова. 

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ Ершовской СОШ 

имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова (приложение 1). 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

Кляпка О.В., и. о. директора школы; 

Панфилова О.В., заместитель директора по УВР; 

Винивитина Т.Н., заместитель директора по УВР; 

Ширяева Н.В., заместитель директора по УВР; 

Яковенко О.Н., заместитель директора по ВР; 

Лежнева И.Э., заместитель директора по АХР; 

Становка Ю.А., учитель биологии; 



Чернова М.Д., учитель химии; 

Рябцева К.А., учитель физики. 

 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной 

и технологической направленностей «Точка роста» учителя физики Рябцеву 

К.А. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по 

созданию и функционированию Центра естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году (приложение 

2). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной 

карты). 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению 

создания и функционирования Центра естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году (приложение 

3). 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. директора  школы                                         О. В. Кляпка 

С приказом ознакомлены:                                     О. В. Панфилова 

                                                                                 Т. Н. Винивитина 

                                                                                  И. Э. Лежнева 

                                                                                  Н. В. Ширяева 

                                                                                  О. Н. Яковенко 

                                                                                  Ю. А. Становка 

                                                                                  М. Д. Чернова 

                                                                                  К. А. Рябцева 


